Gemeinde Jänschwalde

Bekanntmachung



zur 36. Sitzung der Gemeindevertretung Jänschwalde am Donnerstag, dem 08.05.2014 um 19:00 Uhr

in Flugplatz Cottbus-Drewitz, Jänschwalde-Ost, Bistro

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 2. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 35. Sitzung der Gemeindevertretung
- 3. Grundsatzbeschluss zur Erarbeitung eines Sanierungs- und Umbaukonzeptes zum Vorhaben Sanierung, Um- und Ausbau Bauhof Jänschwalde, Kirchstraße 8
- 4. Grundsatzbeschluss zur Erarbeitung eines Sanierungs- und Umbaukonzeptes zum Vorhaben Um- und Anbau Sportlerheim Drewitz, Dorfstraße 5 b in der Gemeinde Jänschwalde, OT Drewitz
- 5. Beschluss zum Abschluss der Kompensationsvereinbarung zwischen der Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Jänschwalde Dorf und der Vattenfall Europe Mining AG (Umbau Bauhof Jänschwalde)
- 6. Beschluss zum Abschluss der Kompensationsvereinbarung zwischen der Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Jänschwalde Dorf und der Vattenfall Europe Mining AG (Dorfaue Jänschwalde)
- 7. Beschluss zum Abschluss der Kompensationsvereinbarung zwischen der Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Jänschwalde-Ost und der Vattenfall Europe Mining AG (Lärmminderungsmaßnahmen)
- 8. Beschluss zum Abschluss der Kompensationsvereinbarung zwischen der Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Drewitz und der Vattenfall Europe Mining AG (Sanitäranlagen Sportlerheim Drewitz)
- 9. Beschluss des Arbeitsplans 2014 gemäß der Kooperationsvereinbarung über eine Zusammenarbeit zwischen der Gemeinde Jänschwalde und der Vattenfall Europe Mining AG für den Ortsteil Grießen
- 10. Beschluss zur Vergabe der Straßen- und Tiefbauarbeiten im Ortsteil Grießen für den Neubau der Bahnhofstraße (Tischvorlage)
- 11. Beschluss der 1. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Gemeinde Jänschwalde
- 12. Beschluss der 1. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Jänschwalde
- 13. Beschluss über den Abschluss des Überlassungsvertrages zwischen der evangelischen Kirchengemeinde Grießen und der Gemeinde Jänschwalde zur Nutzung eines Grundstückes als Friedhof
- 14. Beschluss zur Genehmigung der vorzeitigen Einebnung der Grabstätte FJ2-W1/12/09 auf dem Friedhof Grießen
- 15. Beschluss zur Aufgabenübertragung (Trägerwechsel) der Kita "Lutki" von der

- Gemeinde Jänschwalde zum Amt Peitz
- 16. Einwohnerfragestunde
- 17. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

- 18. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 35. Sitzung der Gemeindevertretung
- 19. Beschluss zum Erwerb einer Teilfläche aus dem Flurstück 59, Flur 2 in der Gemarkung Grießen
- 20. Beschluss zur Veräußerung der Geschäftsanteile an der Flughafen Süd-Brandenburg-Cottbus GmbH
- 21. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

Peitz, den 06.05.2014

E. Hölzner Amtsdirektorin